
つか
南大塚地域文化創造館だより

館⾧の執務日誌・・・

南大塚地域文化創造館

豊島区南大塚2-36-1
tel : 03-3946-4301
fax : 03-3946-4303

https://www.toshima-mirai.or.jp/center/e_otsuka

2021年4月5日
発行

4 月 1 日に当館に着任しました。さっそく風情ある商店街エリアを探索しています。意外に

道が複雑で、「あれれ？」となることもしばしば。自在に動き回れるようになるには、まだ

時間がかかりそうです。 

街歩きといえば、前から気になっていたのが、このエリアの「としま案内人」の方々のネー

ミング。「大塚物語る」？ 「物語」ではなく？ 

当館の同僚に聞いてみました。以前からブランド名「大塚ものがたり」のもと、地域のみな

さんで活動やイベントを続けてきているそうです。エリアガイドの名称も、「大塚物語」を

まず考えたそうですが、同じになるのを避け、「物語る」として語り手であることを強調し

た、こだわりの１文字なのでした。 

コロナ下で制約の多い日々を乗り越え、これからも大塚の魅力を物語り続けていただくよ

う、よろしくお願いします！ 

 

今年度もどうぞよろしく
お願いいたします。

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶

び申し上げます。南大塚地域文化創造館は新たな職員を迎え、

新年度がスタートいたしました。気持ちも新たにそれぞれの

目標をあげて、皆様に安心・快適にご利用いただける会館づ

くりを目指し努めてまいります。そして寒さがやわらいでい

くとともにコロナが収束することを願っております。

今年も一年、どうぞよろしくお願いいたします。
南大塚地域文化創造館職員一同

ありがとうございました

地域文化課 課⾧ 保木井 繁

職員 櫻井 れいな

これからよろしくお願いします

地域文化課 課⾧ 久保 栄
館⾧ 大倉 美恵子
職員 中内 真美子


